

Tämä on rinnakkaistallenne alkuperäisestä artikkelista /
This is a self-archived version of the original article.

Version: Publisher's version

Käytä viittauksessa alkuperäistä lähdettä: /

To cite this article please use the original version:

Näsi, M. (29.11.2021). Jyrkästi mielipiteitä jakava luontokeidas. *Hämeen Sanomat*, B3.



Näetkö kuvassa arvokkaan vesilintukosteikon vai tuhotun kuusentaimikon? KUVA: Miika Näsi

Jyrkästi mielipiteitä jakava luontokeidas

MIELIPIDEVIERAS



Miika Näsi

miika.nasi@hamk.fi

Harvaa eläintä katsellaan niin monenlaisista näkökulmista kuin Hämeenkin yössä puurtavaa majavaa. Kaikki näkemykset ovat myös tavallaan perusteltuja.

Majava on merkittävä luonnon monimuotoisuuden edistäjä, joskaan ei tarkoituksella. Se nostattaa puron tai lammen pintaa päästäkseen käsiksi lehtipuihin vedestä käsin. Jässikkämäinen eläin kun on kotonaan vedessä, mutta kömpelys maalla.

Majavalampi on luontokeidas. Sinne tulee omanlaisiaan kasveja ja hyönteisiä, jotka houkuttelevat lintuja ja nisäkkäitä.

EI OLE HARVINAISTA, että majavalampea kiivaasti tarkkaileva luon-

nonystävä havaitsee rantavedessä sammakoita ja sudenkorentoja, keskemällä telkkäpoikueen, ja nousevan veden tappamaa koivupötkelöä tärjyttää harmaapäätikka. Yön hämyssä viuhuu lepakoi- ta ja kelossa pönöttää lehtopöllö. Rantaan asetettu riistakamera nappaa kuvia saukosta ja ketusta, hirvistä ja ilveksistä.

Kosteikon tekeminen on verratonta luonnonhoitotyötä, kerrassaan verratonta!

TILAANSA ANTAUMUKSELLA hoitava metsänomistaja on sen sijaan kärkeissään, kun majavan tekemä pato katkaisee metsätilan halki kulkevan tien, ja nouseva vesi tappaa viisi hehtaaria huolella hoidettua taimikkoa.

Tällaista sattuu, varsin usein, siellä missä majavia on runsaasti. Monenlaiset hoitotyöt tilalla vaikeutuvat. Kustannukset kasvavat. On täysin ymmärrettävää, että siinä vaiheessa pelkkä kosteikkolintujen kiikarointi ei mieltä lämmitä. Tarvitaan jahtimiehet ja -naiset hätiin – poistetaan majava ja puretaan pato. Uusia majavia tulee ja seuraava tulva on ehkä paikassa, jossa se saa ollakin.

Majavajahdissa voi olla hyvällä omallatunnolla. Hämeessäkin esiintyvä kanadanmajava on tänne erehdyksessä istutettu vieras-

laji. Kotoperäinen lajimme on euroopanmajava, joka elelee lähinnä Satakunnassa.

KANADANMAJAVAA SAA metsästää maanomistukseen sidotulla metsästysoikeudella, eurooppalaisen metsästystä säädellään tarkasti, että sen kanta pysyy vakana, tai jopa laajenisi uusille alueille.

Mahdollisesti vahva kanadanmajavakanta estää euroopanmajavien leviämisen. Majavalaskentoja tekevät ja kantojen kehitystä seuraavat Luke ja metsästäjät yhteistyössä. Kummallekaan lajille metsästys ei ole minkäänlainen uhka.

Majavasta kuulee puhuttavan aika jyrkistä näkökulmista; se on joko hävitettävä tuholainen tai inhimillistetty sulokas.

Silloin tällöin nousee esille ajatus, olisiko mahdollista hävittää vieraslaji kanadanmajava laajemalta alueelta Suomesta, jolloin alkuperäislajille muodostuisi lisää elintilaa. Ajatus on hieno, mutta projekti olisi todella suuritöinen ja olisiko se vaivan arvoinen, molemmat lajit kun luon-

nossa tekevät osimoilleen samaa. Jätän kysymyksen avoimeksi, totean vain, että hyvä asiasta on välillä keskustella.

VARSINKIN KEVÄTTALVINEN majavahti on erittäin hieno metsästysmuoto. Tiedän, olen sen itse kokenut. Luonto herää talviunesta, puro solisee, vesilinnut ränksättävät, valo lisääntyy, mieliala kohenee. Välillä termarista kahvit.

Jos purolle ilmestyy liikkuvana, alkaa syke nousta. Majavahti vaatii erätaitoja; ennakkotiedustelua, hiljaista liikkumista, malttia. Saalis on arvokas. Turkki käy ainekseksi liiviin tai lakkiin, liha on hieman sitkasta, mutta hiljaa ja huolella haudutettuna se pehminee huippuateriaksi.

Majavasta kuulee puhuttavan aika jyrkistä näkökulmista; se on joko hävitettävä tuholainen tai inhimillistetty sulokas. Ihan ehdotuksena, mitä jos etsisimme kohtuullista keskitietä. Tunnustetaan ja arvostetaan majavaa luonnon monimuotoisuuden edistäjänä, mutta metsästetään topakasti siellä missä on mahdollisuus ja tarvetta.

Kirjoittaja on metsänhoitaja ja lehtori Hämeen ammattikorkeakoulussa Evolla.